
 

 

Interpellation om belåningsgrad och amorteringar 

 

Nästa år är det tänkt att kommunen skall börja att amortera på de enorma lånen.  

Enligt årsredovisningen för 2022 så uppgick själva kommunens lån till 1 622 000 000.  

Alltså drygt en och en halv miljard. Ser vi till hela kommunkoncernen, som inkluderar de kommunala 

bolagen Hammarö energi och Hammröbostäder, uppgår summan till 2 255 073 000. Drygt två 

miljarder. Jämfört med rikets övriga kommunkoncerner så hamnar Hammarö på en andraplats bland 

rikets mest belånade kommuner per invånare. Den totala skulden per invånare i just vår kommun 

uppgick 2022 till hela 134 300 kronor. Detta enligt Kommuninvests rankning över de mest skuldsatta 

kommunerna.  

 

Det är hög tid att börja amortera. Speciellt med tanke på att kommunen snart måste söka nya lån för 

bl.a. vägar och det nya vattentornet. Beroende på hur den framtida inflyttningen och demografin ser ut 

så kan kommunen behöva söka än mer lån för nya skolor, förskolor eller byggnation av vägar.   

När kommunstyrelsen hade planeringsdagar i Sunne mot slutet av 2022 så fick vi veta att kommunens 

totala behov av framtida investeringar fram till år 2030 uppgår till uppemot 2,2 miljarder. Det vill säga 

att hela kommunkoncernen har ett investeringsbehov på ytterligare 2,2 miljarder om vi blickar sex år 

framåt.  

 

Med tanke på utvecklingen i omvärlden med räntehöjningar i kombination med en hög inflation så är 

vår bestämda mening att kommunen måste börja amortera nästa år. Att ytterligare skjuta på detta 

skulle få än mer katastrofala konsekvenser.  

Exakt vilken summa som kommunen årligen skall amortera är svår att fastställa. Men en årlig 

amortering på minst 40 miljoner om året är ingen orealistisk uppskattning.   

Detta är den mest viktiga och komplexa frågan för kommunen någonsin. 2025 väntar ett stålbad.  

 

 

Så våra frågor till kommunstyrelsens ordförande lyder:  

 

Hur stor är kommunens respektive kommunkoncernens låneskuld i dagsläget? 

 

Har kommunen tänka att börja amortera 2025 och i så fall hur mycket per år, samt hur ser då  

amorteringskurvan ut? 

 

Hur skall dessa amorteringar finansieras?  

 

 

 

Anders Ahl för partiet Sans o Balans  

 

 

Skoghall den 5 februari 2024.  

 



 

 

 

  

  

 

   

 

 

 


